
82 Официально ВЕСТИ
Арамильские№55 (1600)   

15.11.2024
Н

ом
ер

 с
тр

ок
и

Наименование дохода Нор-
матив 
зачис-
ления 

в мест-
ный 

бюджет,          
в про-
центах

1 2 3
1 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-

НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ  

2 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях город-
ских округов 100

3 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустрой-
ство территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских округов 100
4 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на тер-

риториях городских округов * 100
5 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  
6 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов 100
7 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 100
8 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  
9 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, при-

чиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевоз-

ки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 100
10 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным учрежде-

нием) муниципального контракта (за исключением муни-
ципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 100
11 Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджета городского округа 100

12 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  
13 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 100
14 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских окру-

гов 100
15 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
16 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации ** 100
17 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
18 Безвозмездные поступления от физических и юриди-

ческих лиц на финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности, в том числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 100
19 Поступления от денежных пожертвований, предоставля-

емых физическими лицами получателям средств бюдже-
тов городских округов 100

20 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских округов 100

21 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕ-

СВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗ-

ЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ  
22 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюд-

жеты городских округов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы 100

23 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТ-
КОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  
24 Доходы бюджетов городских округов от возврата органи-

зациями остатков субсидий прошлых лет 100

25 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  
26 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов 100

*  - В части доходов бюджета Арамильского городского округа от прочих 
местных налогов и сборов (по отмененным местным налогам и сборам), 
за исключением отмененных местных налогов, указанных в строках 2 - 3 

настоящей таблицы, поступающих в счет погашения задолженности и 
перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным пла-

тежам.
** - В части доходов бюджета Арамильского городского округа от без-

возмездных поступлений, нормативы распределения по которым не 
установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и 

Свердловской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.10.2024 № 651

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 27.09.2023 № 616 «Об утверждении муниципальной 
программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2028 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и ре-
ализации Муниципальных программ Арамильского городского округа», 
на основании Решения Думы Арамильского городского округа от 12.09.2024 
№ 45/1 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городско-
го округа от 14.12.2023 № 37/4 «Об утверждении бюджета Арамильского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 27.09.2023 № 616 «Об утверждении муниципальной программы 
Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 
года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение эффек-
тивности управления муниципальными финансами Арамильского городско-
го округа до 2028 года» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести». 
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамиль-

ского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                            М.С. Мишарина

 Приложение № 1
 к постановлению    Администрации 

 Арамильского городского округа
 от 18.10.2024 № 651

                                      
Муниципальная программа Арамильского городского округа 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2028 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2028 года» 

11. Ответственный ис-
полнитель муници-
пальной програм-
мы Арамильского 
городского округа 

«Повышение 
эффективности 

управления муни-
ципальными фи-

нансами Арамиль-
ского городского 
округа до 2028 

года»
 (далее – муни-
ципальная про-

грамма)

Финансовый отдел Администрации Ара-
мильского городского округа


